令和４年度 第２回役員委員合同会議 議事録

日 時 ： 令和 4年 5月 8 日（日）午前 9時 30分～11時 50 分

会 場 ： コール田無 会議室 B            司 会： 久保田

出席者 ： 白岩、伊藤、林、小垣原、垂水、小林（太）、松本、安倍、安松、鶴田、久保田、濱田

（以上、座席順） 欠席連絡 水井

＜支部長挨拶＞

一週間後に迫った総会。会員の皆さまとの三年ぶりの再会を楽しい会にするため、準備を万端に

して臨みましょう。関連の諸々を再確認するため、宜しくお願い致します。

＜報告事項＞ ４月３日～5月 7日

・ 4月 9日   会計監査を完了（小垣原、垂水、久保田）

・ 4月 8日  コール田無の多目的ホール打合せ、4/22総会資料 70 部を印刷完了（白岩、西村）

・ 4月 11日 春のゴルフ会は７名で実施（鶴田）

（飯倉、小垣原、鶴田、冨永、矢部ご夫妻、木村）

・ 4月 12日 社会貢献として子供食堂支援について。天理教の教会施設内で、校友の平野さんが

中心になって毎月 12日の夕方実施している等の見学結果報告～パンフレット配布

（鶴田、安松、濱田） 本件については 6 月の役員委員会議で再度話合いの予定

・ 4月 17日 いこいの森公園での昼食会（伊藤） 次回は 5月 29日（日）

・ 年間行事予定の修正。西東京市民まつりと全国校友岡山大会は中止となった（伊藤）

・ 体調不良と高齢のため君成田英雄さんが退会、緑町の佐野元淑さん（S50工）が入会（伊藤）

・ 2022 年度の副幹事長に西村幹夫さんが就任（濱田）

・ 2022 年度の委員会委員について一部増員（議案書添付の別紙通り）

・ 2022 年度の地域の世話役委員について一部変更（議案書添付の別紙通り）

・ 20 周年記念事業準備委員会の委員長を水井さんに変更。今後の作業工程について、7月 3日の役

員委員会議で委員会から方向性を出す。（安松）

・ 北部支部に年会費を納める件の賛否理由一覧～メール添付で電送した通り（結果的に意見表明総

数は 14名で、全員が反対）～北部支部での議論は現時点で始まっていない。（濱田）

・ 6月発行の会報第 34号に掲載予定の「私の学生時代」、小垣原さんと菅原さんに執筆依頼（濱田）

・ 総会返信はがきのまとめ：会員数 65 返信 55（総会出席 30、懇親会出席 26）5/12 現在（伊藤）

・ 総会会場は、抽選結果から「明大校友会明女会」の名義での予約（伊藤）

・ 校友会本部から「祝い酒」が伊藤幹事長宛に総会三日前までに到来予定

・ 校友会本部から、4/29発表の市内在住の本年叙勲・褒章受章者で明大卒業生の調査依頼（5/16 迄）

～久保田さんから過去の経験で学歴まで調べるのは無理との意見。以前に小山さんからも難しい

との経験談があった。濱田が調べたこともあったが、学歴までは非公開が多い。

・ 6月 18日（土） 鎌倉ハイキングの案内（久保田）

・ 5月 15日には北部支部の総会開催担当者（三森、川部、高木、太田の 4名）が、コール田無の担

当者と打合せで来訪、打合せ終了後に西東京紫紺会の総会を見学予定（濱田）

＜協議事項＞ 総会についての事前確認

・ 役割分担、式次第の再確認、三森支部長の経歴紹介、役員・委員を含む出席者全員を紹介、幟の

設置（スタンドに括り付け）、名札準備（伊藤）、ベルマーク回収係（中村）、受付での消毒スプレ

イ～移動マイクの員数と消毒担当（伊藤）、横断幕の配置（ガムテープ、セロテープは使用厳禁）、

校旗の保持方法（横断幕の下に吊るす）、パネル展示（未検討）、総会資料に感染防止要領と北部

支部会報を添付（事前に椅子に置く）、総会資料用大型封筒（白岩）、校歌 CD の準備（安松）、

CDラジカセ購入の提案は全員賛成、今回はコール田無から借用（久保田）、スナップ写真撮影担

当（小林 太）、北野会長のビデオメッセージ（懇親会でノート PCからの音声をマイクで拾って

流す）、懇親会の弁当数量と交渉担当（矢部）～北部支部担当者分を追加（数量は後日確認して

会で費用負担）、お茶と消費税は弁当 2000 円に含む、来賓への土産（伊藤）

＜補 足＞ リモート会議

本日はコール田無からリモート発信の可能性について調べるため、濱田がズームのホストになっ

て小山さんと確認実験を行った。問題点は無く、正常に機能した。

6月 4日（土）北部支部総会がコール田無で開催

地元開催のため多数の出席をお願い致します。

次回の役員委員会議は、6月 12日（日）9.30 からコール田無の B会議室にて